
z Á P I S č. 02/2014

ze zasedání zastupitelstva městyse Bílé Podolí, konané dne 17.12.2014 v 17,15 hod.
v zasedací místnosti obecního úřadu

Přítomni : dle presenční listiny, 9 zastupitelů

1. Jednání zahájil starosta městyse Bílé Podolí. Konstatoval, že z devíti členů zastupitelstva je
přítomno 9 zastupitelů. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Program: 1. Zahájení
2. Schválení programu
3. Jmenování ověřovatelů zápisu
4. Schválení zápisu č. 01/2014
5. Rozpočet městyse na rok 2015
6. Rozpočtové opatření č.9/2014
7. Vyhláška č. 1/2014 o nakládání s odpady
8. Vyhláška č.2/2014 o místním poplatku za TKO
9. Vyhlášení inventarizace , inventurní plán
10. Odkanalizování - I. etapa - ukončení
11. Průběh výstavby kanalizace Il.etapa
12. Dodatek smlouvy o dopravní obslužnosti se společností Ariva a.s.
13. Různé

- nejbližší akce vobci

2. Program jednání zastupitelstva
Usnesení č. 19/2014 : Zastupitelstvo schvaluje program v předloženém znění
Hlasování: pro: 9 proti: O

3. Starosta městyse jmenoval ověřovatele zápisu: Gdovinová Božena, Horálek Ladislav

4. Schválení zápisu č. 01/2014
Usnesení č. 20/2014: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zasedání č.01/2014 v předloženém znění
Hlasování: pro: 9 proti: O

5. Rozpočet městyse na rok 2015
Zastupitelé projednali předložený návrh. V diskusi se vyjádřili k jednotlivým položkám. Důraz byl
položen na hlavní úkol příštího roku, výstavbu kanalizace a přípravu následných úprav veřejných
prostor, schválení územního plánu a návazně řešení pozemků na bytovou výstavbu.
Usnesení Č. 21/2014 : Zastupitelstvo schvaluje rozpočet městyse na rok 2015 /viz příloha/
Hlasování: pro: 9 proti: O



-2-

6. Rozpočtové opatření č.9/2014
Usnesení č. 22/2014: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č.9/2014 v předloženém

znění/viz. příloha/
Hlasování: pro: 9 proti: O

7. Vyhláška č. 1/2014 o nakládání s odpady
Zastupitelé projednali znění vyhlášky i s přihlédnutím na novou vyhlášku ministerstva vnitra. Kon-
statovali, že třídění odpadů je ve všech třech obcích řešeno sběrnými nádobami. Bio odpad je tra-
dičně kompostovám jednotlivými obyvateli na svých pozemcích. Vyhláška navíc pro období zvýše-
né tvorby tohoto odpadu / jarní a podzimní období / počítá z přistavením kontejnerů.
Zastupitelé projednali i skutečnost, že v roce 201S končí desetiletá smlouva se společností AVE CZ.
Usnesení č. 23/2014: Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku č. 1/2014
Hlasování: pro: 9 proti: O

8. Vyhláška č.2/2014 o místním poplatku za TKO
Zastupitelé projednali vyhlášku o místním poplatku. Diskuse se zaměřila na výši poplatku pro obyva-
tele. Zastupitelstvo rozhodlo nezvyšovat tento poplatek t.Z. SOO,-Kčna osobu trvale bydlící a objekt
bez trvalého obyvatele, a slevu 200,-Kč na trvale bydlící dítě do 18 let.
Usnesení č. 24/2014: Zastupitelstvo schvaluje vyhlášku č. 2/2014
Hlasování: pro: 9 proti: O

9. Vyhlášení inventarizace , inventurní plán
Zastupitelé projednali vyhlášení inventarizace a inventurní plán včetně složení inventarizačních
komisí. Proškolení komisí provedl starosta před zasedáním zastupitelstva.
Usnesení č, 25/2014: Zastupitelstvo schvaluje provedení inventarizace majetku městyse, inven-

turní plán a složení komisí
Hlasování: pro: 9 proti: O

10. Odkanalizování - I. etapa - ukončení
Starosta informoval zastupitele o ukončení výstavby kanalizace I. etapa v Zaříčanech, která byla
vybudována za finanční spoluúčasti Středočeského kraje dotace ze středočeského fondu životní-
ho prostředí a zemědělství. Byl vydán kolaudační souhlas. Veřejné ukončení realizace akce pro-
běhne 14.1.2014 v 16,00 hod. v Zaříčanech.
Usnesení č. : 26/2014 : Zastupitelstvo schvaluje ukončení akce a ukládá odeslat závěrečné vyhod-

nocení a vyúčtování na Střed. kraj.
Zodpovídá: starosta

Hlasování: pro: 9 proti: O

11. Průběh výstavby kanalizace Il.etapa
Starosta informovalo průběhu výstavby kanalizace II. etapa zahrnující Bílé Podolí a část Zaříčan.
Práce byly zahájeny a pokračují, vzniklé připomínky obyvatel jsou průběžně řešeny, první fakturace
jsou zaplaceny a o proplacení cca 900 ti. Kč bylo zažádáno na OPŽP.

12. Dodatek smlouvy o dopravní obslužnosti se společností Ariva a.s.
Usnesení Č. 27/2014 : Zastupitelstvo schvaluje dodatek smlouvy se společností Ariva a.s. zabezpe-

dopravní obslužnost, která není hrazena z rozpočtu kraje.
Hlasování: pro: 9 proti: O



- 3 -

13. Různé
- nejbližší akce vobci

19.12.2014 od 17,00 hod. proběhne tradiční vánoční zpívání v kostele dětí MŠ a ZŠ.

Zapsala: Šmídová Alena

starosta

Ověřovatelé zápisu: Gdovinová Božena .

Horálek Ladislav .


